COMUNICADO DIR No. 36/2010

RECONHECIMENTO DO CURSO DE SERVIÇO
SOCIAL DAS FACULDADES INTEGRADAS
MACHADO DE ASSIS – FEMA.

COMUNICADO

 Está novamente agendada, para o período de 04/08/2010 a 06/08/2010, a visita da comissão de
avaliadores do Ministério da Educação para reconhecimento do Curso de Serviço Social das Faculdades
Integradas Machado de Assis.
 A agenda de trabalho da comissão inclui, entre outros aspectos, visita às instalações físicas do
curso, reuniões com dirigentes da instituição, professores, alunos, funcionários e com os integrantes da
CPA.

 DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Santa Rosa, RS, 22 de junho de 2010.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA
Mantida da Fundação Educacional Machado de Assis

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de
Assis – FEMA, mantida pela Fundação Educacional
Machado de Assis, no uso das suas prerrogativas
institucionais e legais, e, considerando o que determina o
Art. 10 do Regimento Unificado das Faculdades, emite o
seguinte: